Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.01.2012  № 110-37-38-12 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Информирование населения по  вопросам законодательства в области  охраны окружающей  среды и законодательства в области  экологической безопасности»

В связи с изменением структуры администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,  руководствуясь статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.01.2012 № 110-37-38-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Информирование населения по  вопросам законодательства в области  охраны окружающей  среды и законодательства в области  экологической безопасности» (далее – Постановление), опубликованное в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» от 02.02.2012 № 4 (3661), (вкладыш «официальная информация», стр. 2-3) в редакции Постановления от 15.05.2013 №110-37-574-13 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 23.05.2013 № 20 (3729), вкладыш «официальная информация, стр. 3), следующие  изменения:

1.1. Пункт 4 исключить.

2.   Внести в Приложение к Постановлению   следующие изменения:

2.1. В пункте 1.2. раздела 1 слова «Комитетом по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» заменить словами «отраслевым (функциональным) органом администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», наделенным правами юридического лица, - Комитетом по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».

2.2. Абзац 14 пункта 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- Решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»от 26.02.2015 № 61-67-15-6 «Об учреждении органа администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».
2.3. В пункте 2.2.2 раздела 2 слова «Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».

2.4. В приложении 1 к Административному регламенту слова «Заместителю председателя комитета - главному архитектору Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск» заменить словами «Председателю Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».
2.5. Приложение 2 к Административному регламенту изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

                                               О.В.Боровский

Исп. Татаурова Г.Б.,

тел. 52672
 Приложение

«Приложение 2
 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги « Информирование населения по  вопросам законодательства в области  охраны окружающей  среды и законодательства   в области  экологической безопасности

Блок-схема предоставления муниципальной услуги
«Информирование населения по  вопросам законодательства в области  охраны окружающей  среды и законодательства в области  экологической безопасности»

[image: image1]
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                                О.В Боровский
  Исп. Г.Б.Татаурова, 8(39553)52672

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа по вопросам

жизнеобеспечения города - председатель комитета

по ЖКХ, транспорту и связи                                                                                 Ю.С. Перков

_______________

           дата

Начальник

отдела правовой работы                                                                                       Н.И.Брода

_______________

           дата

Управляющий делами администрации                                                                М.В.Павлова

 ______________

           Дата

Председатель комитета по архитектуре и

градостроительству администрации

муниципального образования «город Саянск»                                                С.В.Беляевский

_______________

           дата

РАССЫЛКА:

1 экз. - в дело

1 экз. - в комитет по архитектуре

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – отдел организационной работы

1 экз. - ССМИ

__________________________________

5экз.

Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Консультант по вопросам охраны окружающей среды

комитета по архитектуре и градостроительству

администрации муниципального образования

«город Саянск»                                                                                                     Г.Б.Татаурова

_______________

           Дата

Пояснительная записка к проекту правового акта

Тип проекта правового акта:     Постановление администрации городского округа

(решение, постановление, распоряжение)

Наименование проекта правового акта __ «О внесении изменений в Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.01.2012. № 110-37-38-12 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Информирование населения по  вопросам законодательства в области  охраны окружающей  среды и законодательства в области экологической безопасности»

                                (полное наименование проекта правового акта)
Субъект правотворческой инициативы _ консультант по вопросам  охраны окружающей среды комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» Татаурова Галина Борисовна

 (должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)

Правовое обоснование принятия проекта правового акта Решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск.,
(ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования «город Саянск»

 (краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения __приведение МПА в соответствие  Решению  Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа  муници-пального образования «город Саянск.,
(обоснование целесообразности принятия правового акта)

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой)

          (в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта          не требует
(полное наименование муниципального правового акта)

Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета ____Расходов местного бюджета постановление не затрагивает

Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них

Проект размещен на сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 21. 05.2015. Срок окончания независимой экспертизы – 21.06.2015
	Председатель комитета по архитектуре и

градостроительству администрации

муниципального образования «город Саянск»

_______________

           дата

Консультант по вопросам  охраны окружающей среды комитета  по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

дата____________________

	С.В.Беляевский

Г.Б.Татаурова

По телефону незамедлительно

Направление ответа, содержащего мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги «Информирование населения по вопросам законодательства в области охраны окружающей среды и законодательства в области экологической безопасности» при обращении в письменной форме

При личном обращении    (в течение 30 минут)

Направление ответа, содержащего информацию заявителю (в течение 30 рабочих дней со дня  регистрации заявления, либо в течение не более 2-х месяцев со дня регистрации  заявления)

Рассмотрение заявления специалистами Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» Подготовка ответа

Предоставление информации в устной форме

Прием и регистрация заявления о предоставлении информации в Комитете по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

Направление (подача) заявления в Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город, о предоставлении информации

Личное обращение за информацией в Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Сянск», либо общение по телефону

Получение заявителем консультации по процедуре предоставления муниципальной услуги

Заявление

о предоставлении муниципальной услуги «Информирование населения по вопросам законодательства в области охраны окружающей среды и законодательства в области экологической безопасности